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      Verksamhetsberättelse för Senioruniversitetet Dalarna 2025 

 

 

En summering av föreningens verksamhet under året visar en ökning, för såväl föreläsningar som 

studiecirklar. Vi har fortsatt kunnat ge vissa program i Borlänge och Mora även om flertalet ges i 

Falun. I Borlänge har vi knutit till oss en kontaktperson som är programvärd vid föreläsningar vilket 

styrelsen noterar med tillfredsställelse. Gott samarbete har vi med såväl Borlänge som Mora 

bibliotek. 

 

Under året har Senioruniversitetet arrangerat ett studiebesök, i november hos ScandBook i 

Korsnäs. Det blev snabbt övertecknat varför ett nytt besök är utlovat till våren 2026.  

 

Nytt för året var att vi, i stället för föreläsningar, vid ett par tillfällen bjöd in till ”berättarkafé” 

med möjlighet till kaffe under programmet. Försöket slog väl ut och kommer att få efterföljd.  

 

Som avslutning och uppföljning av studiecirkeln Polens historia företogs en studieresa till 

Warszawa i september tillsammans med SPF. Cirkelledaren Mats Körlof och en lokal guide 

berättade om stadens och landets historia. Allmänna omdömet var att resan var synnerligen givande.  

  

En förändring under året var att Dalarnas museum införde hyra vid våra föreläsningar men utan 

möjlighet för oss att ta entréavgift. Detta har förändrat våra förutsättningar att utnyttja museet. Som 

alternativ har vi börjat använda oss av Kulturhuset Tio14 för flera av våra föreläsningar. Vi betalar 

hyra, om än måttlig, men kan där ta ut entréavgift. Om föreläsare inte kräver arvode kommer vi 

dock även i fortsättningen att vid enstaka tillfällen anlita Dalarnas museum. 

  

Senioruniversiteten, ca 35 totalt, är organiserade som fristående ideella föreningar. Central- 

organisation saknas. För samordning, utbyte av erfarenheter och diskussioner om övergripande 

frågor anordnas vartannat år en samordningskonferens. En sådan gick i september i Jönköping och 

från vår förening deltog kassören Elsie Karlsson och sekreteraren Håkan Arvidson.   

 

Föreningens styrelse under året  
- Ordförande Agneta Hallberg 

- Vice ordförande Anders Hedlund 

- Sekreterare Håkan Arvidson 

- Kassör Elsie Karlsson 

- Ledamot Anna Lena Johnson 

- Ledamot Marianne Omne Pontén 

- Ledamot Mats Körlof 

- Suppleant Göran Streitlien 

  



 

 

Styrelsens uppgift är att fånga upp önskemål om cirklar, föreläsningar och studiebesök, rekrytera 

cirkelledare och föreläsare, planera och följa upp verksamheten. Av Folkuniversitetet får vi  

administrativt stöd och hjälp med marknadsföring. De flesta av våra cirklar går i Folkuniversitetets  
lokaler på Slaggatan 8. 

Under året har styrelsen sammanträtt 10 gånger varav nuvarande styrelsen 9 gånger från och med 

det konstituerande mötet i februari. 

 

Inför varje termin samlar styrelsen våra cirkelledare för information och erfarenhetsutbyte.  

Under året genomfördes sådana träffar i januari och september, då också gemensam lunch intogs.  

 

Föreläsningar 
Föreningen har under året arrangerat 23 föreläsningar varav i Falun 12, i Borlänge 6 och i Mora 5. 

Totalt är detta fler än något tidigare år. Då det gäller antalet åhörare är fördelningen män – kvinnor 

tämligen jämn med någon övervikt för kvinnor.  

 

Falun  

* Januari: AI och ChatGPT i praktiken – högskolläraren Sten Sundin 

* Februari: Fil.dr Ehrenfried Billengren, Falu läroverk – Staffan Nilsson 

* Mars: Barockmusik och orgel – Mats Åberg, kyrkomusiker 

* April: Träning för seniorer – prof. Michail Tonkunogi 

* April: Att spara energi i hus och villor – Ehrling Sjöberg, arkitekt 

* Maj: Glimtar ur Runnbygdens historia – Björn Ericson 

* September: Elkraftöverföring, ABB-projekt i Kina – Gunnar Flisberg 

* September: Erik Axel Karlfeldt – Gun Britt Berggren (berättarkafé) 

* Oktober: Svenska kyrkans flyktingarbete – Kristina Helgesson 

* Oktober: Svenska visdiktare och trubadurer – Anders Hedlund (berättarkafé) 

* November: Människan, klockan och tiden – Mikael Lindgren 

* December: Drottning Silvia – Ingrid Törnqvist, journalist 

 

Borlänge 

* April: Vandringsleder och vandringar runt Borlänge – Per Sillén och Björn Södergren 

* April: Artros – Anna Duvander, sjukgymnast 

* Maj: Svenska kyrkans verksamhet i Zimbabwe – Christina Helgesson 

* September: Norns bruk – Bengt Erik Johansson 

* September: 10 tankar om skogens framtid – prof. Erik Westholm 

* Oktober: Borlänges arklitekturhistoria – f. stadsarkitekt Arne Ludvigsson 

 

Mora 

* April: AI och ChatGPT i praktiken – Sten Sundin 

* Carl von Linné – Christer Arvidson 

* September: Gustav Fröding – Göran Stenback 

* September: Vattnets betydelse – Stig Morling 

* Oktober: Storskiftet i norra Dalarna – Rune Dehlén 

  



 

 

Studiecirklar 
Under året har anordnats 33 studiecirklar med totalt 327 deltagare. Det kan noteras att kvinnor här 

är i kraftig majoritet med ca 2/3. Det största ämnesområdet är främmande språk och vi har kunnat 

erbjuda engelska, tyska, franska, spanska och italienska. Därutöver har anordnats cirklar i musik, 

konsthistoria, hus i Falun, litteratur, Afrika i litteraturen, engelsk litteratur, Polens historia, utrikes- 

och säkerhetspolitik i Europa, filosofi, FN:s deklaration om mänskliga rättigheter samt AI och 

ChatGPT. 

 

             

Medlemmar 

Vår förening har under året haft 238 medlemmar. Därutöver har vi på intresselista ytterligare  

ca 200 personer, några från andra orter än Falun, som regelbundet får information om vår 

verksamhet. 

 

Ekonomi 
Ekonomisk redovisning sker på särskild sammanställning. 

 

 

 

 

Falun 2026-02-10 

 

 

 

Agneta Hallberg      Anders Hedlund  Håkan Arvidson             Elsie Karlsson  

Ordförande       Vice ordförande  Sekreterare   Kassör 

 

 

 

 

 

Mats Körlof          Anna Lena Johnson Marianne Omne Pontén Göran Streitlien

  

Ledamot       Ledamot   Ledamot   Suppleant   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


